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Remissyttrande över EU-kommissionens förslag COM (2018) 372-
375, 382, 390 och 471-473 

 
Högskolan i Gävle har tagit del av remissen av EU-kommissionens förslag COM 
(2018) 372-375, 382, 390 och 471-473.  
 
Remissyttrandet har beretts av Catharina Hegrelius, vid Högskolan i Gävle. 
 
Bifogat presenteras Högskolans remissyttrande.  
 
 
 
 
 
 

Med vänlig hälsning 
 
HÖGSKOLAN I GÄVLE 
 
 
 
Ylva Fältholm 
Rektor
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Remissyttrande över EU-kommissionens förslag COM (2018) 372-
375, 382, 390 och 471-473 

 

Sammanfattning 
Högskolan i Gävle har getts möjlighet att lämna yttrande på EU-kommissionens förslag till 
Europaparlamentets och rådets förordning om gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden samt Europeiska havs- och 
fiskerifonden, och om finansiella regler för dessa fonder och för Asyl och migrationsfonden, Fonden 
för inre säkerhet samt instrument för gränsförvaltning och visering; de fondspecifika fondförslagen, ett 
förslag till förordning om särskilda bestämmelser för målet Europeiskt territoriellt samarbete (Interreg) 
med stöd av Europeiska regionala utvecklingsfonden och finansieringsinstrument för externa åtgärder 
samt ett förslag till förordning om en mekanism för lösning av rättsliga och administrativa problem i 
ett gränsöverskridande sammanhang.  
 
Högskolan i Gävle välkomnar att sammanhållningspolitiken föreslås omfatta och investera i alla 
regioner och att de föreslagna budgetanslagen ligger på ungefär samma nivåer som under nuvarande 
budgetperiod. Högskolan är övervägande positiv till de nya fondförslagen och har valt att avgränsa sitt 
yttrande till förslaget om förordningarna om gemensamma bestämmelser, Europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden +, Europeiskt territoriellt samarbete. Högskolans yttrande 
är av allmän karaktär med hänvisning till respektive förordningsförslag.  
 

Gemensamma bestämmelser (COM(2018) 375 final) 
Högskolan i Gävle ser positivt på kommissionens förslag till ett gemensamt ramverk för flertalet 
fonder. Högskolan välkomnar särskilt förslagen till förenklingsåtgärder för genomförandet av 
programmen. För stödmottagare är administrationen i de flesta fall tung och omfattande.  Högskolan i 
Gävle ställer sig positiv till förlaget om ett förenklat redovisningsförfarande, samt till förslaget om mer 
flexibla bidragsformer som faktiska kostander, enhetskonstander, enhetsbelopp, schablonfinansiering 
alternativt en kombination av bidragsformer. 
 
Högskolan i Gävle välkomnar att kommissionen även, inför kommande programperiod, lyfter fram 
möjligheten till synergier mellan olika programområden. För Högskolan, som regionalt lärosäte, är 
synergier mellan exempelvis Europeiska regionala utvecklingsfonden och Horisont Europa av stor 
betydelse, men Högskolan välkomnar även synergier med andra program som det digitala Europa, 
Erasmus+, LIFE m.fl.).  
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Högskolan ser positivt på att instrumentet ”Seal of Excellence” inom Horisont Europa lyfts fram och 
kopplas till smart specialisering och även till att det skulle kunna utvidgas till andra instrument som 
Erasmus + och Life+.  
 
Högskolan i Gävle välkomnar den föreslagna inriktning för fonderna, men vill understyrka vikten av 
att regionala behov och förutsättningar får stå i fokus då programmen utformas. Högskolan anser att 
förslaget att sänka EU-finansieringsgraden till 40 %, för den kategori medlemsstater som Sverige ingår 
i, kan få negativa konsekvenser och effekter för det regionala utvecklings- och tillväxtarbetet.  
 
Högskolan välkomnar förslaget till partnerskap och flernivåstyre för utformningen och genomförandet 
av fonder och program.  
 

Europeiska regionala utvecklingsfonden och Sammanhållningsfonden (COM(2018) 
372 final) 
Kommissionen föreslår en tematisk koncentration och där länder som Sverige föreslås lägga 85 % av 
resurserna på mål 1:”Ett smartare Europa – innovation och smart ekonomisk omvandling” och på mål 
2: ”Ett grönare och mer koldioxidsnålt Europa” och varav 60 % på mål 1. Kommissionen föreslår 
följande särskilda mål för de politiska målen 1 och 2: 
 

- Ett smartare Europa – innovation och smart ekonomisk omvandling 
o Förbättra forsknings- och innovationskapaciteten  
o Säkra nyttan av digitaliseringen 
o Förbättra de medelstora företagens tillväxt och konkurrenskraft 
o Utveckla färdigheter för smart specialisering, strukturomvandling och entreprenörskap 

- Ett grönare och mer koldioxidsnålt Europa 
o Främja energieffektivitetsåtgärder 
o Främja förnybar energi 
o Utveckla smarta energisystem 
o Främja anpassning, riskförebyggande och motståndskraft mot katastrofer i samband 

med klimatförändringar 
o Främja hållbar vattenförvaltning 
o Främja övergången till en cirkulär ekonomi 
o Främja biologisk mångfald och grön infrastruktur i stadsmiljö samt minska 

föroreningarna. 
 

Högskolan i Gävle ställer sig positiv till förslaget och inriktningen för den Europeiska regionala 
utvecklingsfonden och sammahållningsfonden.  Högskolan vill understryka vikten av den regionala 
nivåns betydles och att utrymme ges för flexibilitet, utifrån regionala behov och förutsättningar. 
Högskolan i Gävle välkomnar att andelen resurser om riktas till hållbar stadsutveckling ökar till 6 %. 
Förslaget bör dock förtydligas när det gäller definitioner av vilka städer och stadsområden som 
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omfattas. Högskolan anser att hållbar stadsutveckling bör omfatta stora som små städer och 
stadsområden.    

Europeiskt territoriellt samarbete (COM(2018) 374 final) 
Högskolan i Gävle anser att Europeiskt territoriellt arbete bör ha en central roll inom 
sammanhållningspolitiken. Programmen inom det Europeiska territoriella arbetet har också stor 
betydelse för att synergier med andra fonder och program. Synergier mellan de regionala operativa 
programmen, Interreg och Horisont Europa bör ha stor potential.  
 
Högskolan anser att de gränsöverskridande programmen, i avgränsade geografier inom Interreg, är 
viktiga att behålla. Högskolan noterar att förslaget för de gränsöverskridande programmen begränsas 
till att omfatta enbart regioner med landgräns till varandra. Högskolan ställer sig negativ till förslaget 
att regioner som ligger vid sjögränser, endast omfattas av gränsöverskridande samarbete om det finns 
en fast förbindelse över sjögränsen. I den programgeografi som Högskolan i Gävle finns i, skulle 
förslaget innebära att vi förlorar Interreg Central Baltic. Program för småskaliga projekt och 
samarbeten har stor betydelse. Det tar och har tagit lång tid att bygga gränsöverskridand relationer och 
samarbeten och det är först nu, efter två programperioder, som vi börjar se resultat och effekter. 
Högskolan ser negativt på att förändra programgeografin för de gränsöverskridande programen.  
 
Högskolan i Gävle ser positivt på att innovation blir centralt för interregionalt samarbete och på att 
arbetet med smart specialisering lyfts fram. Genom smart specialisering gynnas både strategiskt 
samarbete inom och mellan regioner, samt att smart specialisering också kan bidra till strategiska 
synergier mellan fonder och program.  
 
Högskolan i Gävle ställer sig positiv till förslagen om särskilda mål för Interreg, utöver de mål som 
anges för Europeiska regionala utvecklingsfonden. Europeiskt samarbete inom områden som 
arbetsmarknad, utbildning, hälso- och sjukvård skapar stora mervärden.   
 

Europeisk Socialfonden + (COM(2018) 382 final) 
Högskolan i Gävle välkomnar förslaget till Europeiska socialfonden +.  
Högskolan ser positivt på att fonden tar avstamp i den europeiska pelaren för sociala rättigheter och 
inriktas på områdena sysselsättning, utbildning, social inkludering och hälsa. Högskolan i Gävle 
noterar och välkomnar att EU:s program för hälsoområdet, för den kommande programperioden, 
integreras med Europeiska socialfonden+.  Högskolan i Gävle välkomnar att förslaget till Europeiska 
socialfonden+ också inkluderar social innovation.  
 
Högskolan ser positivt på ett genomförande genom delad förvaltning. Programmet bör även 
fortsättningsvis samordnas med den Europeiska regionala utvecklingsfonden samt ha flexibilitet för 
regionala behov och förutsättningar.  
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